
                                     مطرح میګردد: ،کجل،سرمھ، و کول کھ ناشی از استفاده سرب مسمومیتسوال ھای کھ زیادتر اوقات در باره 

           

   ۱. سرب چی است؟ 

ل/سرمھ/ و ت ارایشی مثلی کجتولیداسرب یک اھن است کھ در زمین پیدا میشود و میتواند مردم را بھ مریضی مبتلا نماید. سرب میتواند در 
فاده کول کھ در خارج از امریکا قابل دستیاب میباشد موجود باشد. ھر زمانیکھ مردم از محصولات کھ در ترکیب ان سرب موجود باشد است

 نمایند، ان محصولات میتواند از طریق بدن شان بھ خون شان صرایت نماید و انھا را مریض سازد. 

 ۲. مسمومیت کھ از استفاده سرب بوجود امده باشد بھ چھ ګفتھ میشود؟

ز طریق جلد مسمومیت ناشی از سرب وقتی بھ اتفاق می افتد کھ وقتی یک شخص سرب را بخورد، در ھنګام نفس کشیدن انشاق نماید، ویا ھم ا
باشد. علایم قابل شناسایی و تشخیص نمیان شخص داخل بدن یا وجود اش ګردد. مسمومیت کھ نسبت استفاده سرب ببار امده باشد، بھ اسانی 

ن وزن بدن، مسمویت نسبت استفاده از سرب قرار ذیل میباشد: سردردی، شکم دردی، استفراغ، ضعیفی بدن، کم رنګی جلد بدن، از دست داد
 کلالت زبان، و از دست دادن حافظھ میباشد.

استفاده  اندازه کمی سرب ھم میتواند بھ اطفال کھ ھنوز تولد نشدن، اطفال کھ تازه بھ دنیا امده اند و اطفال در مجموع خطرناک و مضرر باشد، و
قط ضرار چون سا در افرایش استفاده از سرباز ان سبب از دست دادن وزن بدن، مشکلات در برخورد، سلوک ، اموزش و حتی مرګ ګردد. 

نایی در وقت ولادت و تولد اطفال پیش از وقت نزد خانم ھای حاملھ  میګردد. استفاده از سرب ھمچنان در توا اطفالپیش ھنګام ردن جنین، م
 مرد ھا در حاملھ ساختن خانم ھا کاھیش ببار می اورد. 

تھ باشند، در ترکیب خود سرب داشکھ  منابع یا اشیا ی کھ ملوس با سرب میباشند و سبب مسمومیت میشوند عبارتند از رنګ ھای ساختمانی
ده ملوس با خاک ویا ھم رنګ ساختمانی کھ ملوس با سرب شده باشد، کوزه ھای ګلی کھ توسط دست ساختھ شده باشند و ګل کھ در ان استفاده ش

اشند، و وارد شده ب سرب ګردیده باشد، بعضی شرینی باب و غذا ھای کھ در ترکیب خود (چلی و تمرنید)  مخصوصا کھ از کشور مکسیکو
سرب داشتھ باشد.ھمچنان لوازم ارایشی کھ در ترکیب خود   

ید فکر میکنید مسمومیت کھ از سبب استفاده سرب بوجود امده باشد قابل معالجھ بوده، اګر شما ، عضو فامیل تان و یا ھم کسی را کھ شما میشناس
 کھ با سرب مسموم ګردیده است، لطفا با داکتر تماس بګیرید. 

 

  ۳. چطورطفل من بھ واسطھ استفاده از سرمھ/کجل/کول مصاب بھ مسمویت سرب خواھد ګردید؟

فل کجل/سرمھ/ ویا ھم کول کھ در خارج از امریکا خریداری میګردد در ترکیب خود سرب خواھد داشت. زمانیکھ این اشیا را شما در چشمان ط
سازد.  میتواند از طریق جلد بدن و چشم داخل وجود یا بدن طفل ګردد و وی را مریضتان استفاده نماید، یا در رویش، و یا ھم پاھایش، سرب   

اخل بدن ، این مواد کھ سرب در ترکیب خود دارند بھ داګر شما از سرمھ/کجل و یا کول کھ در خارج از امریکا خریداری کرده اید استفاده نماید
ما کھ ھنوز ی شما میګردد، و اګر شما حاملھ باشید، این ھمچنان میتوانند بھ طفل ششما میشوند از طریق پست و جلد شما. این کار موجب مریض

 تولد نشده است اسیب برساند. 



 ۴. اګر کسی در فامیل من از کجل/سرمھ و یا ھم کول کھ در خارج از امریکا خریداری شده باشد استفاده نموده باشد. پس من چھ کنم ؟

ھ بیشتر کول را کھ از خارج امریکا خریداری نموده اید  متوقف سازید تا خود و فامیل تان را از استفاده ھر چسرمھ/کجل و یا ھم فورأ استفاده 
ر مواد خطرناک سرب محفوظ نګاه داشتھ باشید. تمامی سرمھ/کجل و یا ھم کول نا استفاده شده را در یک خریطھ پلاستیکی جابجا نموده و بھ دفت

تماس بګیرید، انھا برای شما رھنمایی خواھند کرد کھ شما چطور میتوانید بھ شکل مطمن  ۶۸۳۲-۲۲۸-۷۰۳ره کونتی ( حوزه) ارلنتن بھ شما
عد از ظھر باز میباشد. ب ۰۳:۰۰صبح الی  ۰۹:۰۰این مواد را از خود دور بھ اندازید. دفتر مواد خطرناک از روز دوشنبھ الی شنبھ از ساعت   

ھ شما سرمھ/کجل و یا ھم کول را با ان لمس نموده باشید، بھ شکل منظم و دقیق بشوید. تمام جاھای ک دست ھا و تمامی اعضای بدن تان کھ با
ک فکر میکند در داخل خانھ تان  سرب انجا را لمس نموده باشد، مثلی جای کھ ظرف ھا را میشوید و ھمچنان بالای میز اشپز خانھ را با ی

ال سرب بھ ، باعث توسعھ یا زیاد شدن و انتقجارو کردن نقاطی کھ در ان سرب ریختھ باشد دستمال تر یکبار مصرف پاک نماید. روبیدن یا
 نقاطی دیګر میشود.

کھ از خارج  تقاضا نماید کھ اطفال تان، خانم حاملھ و یا ھم خانم کھ با شیر طفل تان را تغذیھ میکند برای دریافت ان کھ با سرباز داکتر تان 
ظر نرسند، از افراد میتوانند کھ از سبب مسمویت سرب مریض باشند، اما مریض بھ نوم نشده باشند، معاینھ نماید. امریکا خریده شده است، مسم

 ھمین لحاظ مھم است کھ انھا خون خود را معاینھ نموده و بھ تمامی ملاقات از قبل تعین شده ای خویش نزد داکتر خود مراجعھ نمایند. 

۵. مطابق بھ عنعنات کھ در فرھنګم است برایم بسیار مھم است کھ از کجل/سرمھ و کول استفاده نمایم. در صورتیکھ خواستھ باشم بھ استفاده 
 از این چیزھای عنعنوی فرھنکم ادامھ بدھم، چھ باید کرد؟

وکان اشد و در دعنعنات چیزی مھمی استند. ما توسعھ می نما یم کھ شما از سرمھ/کجل و یا ھم کول کھ عاری یا بدون سرب در ترکیب خود ب
ود ھای امریکایی قابل دریافت باشد، استفاده نماید. این اجناس در دوکان ھای ھمچون ، امازون.کام، سی وی ایس، تارګیت،و والګرین موج

کول و یا ھم شم زیادتر شان بحیث خط چلیوریل، میبالین،ریولون، و ریمل. میباشند. بعضی از نام ھای تجارتی این اجناس از قرار ذیل میباشند: 
فاده. خط چشم کجل نامیده و شناسایی میګردند. این تولیدات در ترکیب خویش سرب نداشتھ و بسیار مطمن و محفوظ استند برای است  

                     

       

 ۶. در کجا میتوانم زیادتر دراین مورد بیاموزم؟ 

  نماید.  ھاستفاده از سرمھ/کجل ویا ھم کول شما میتوانید بھ ویب سایت ذیل مراجعبرای دریافت معلومات بیشتر در مورد مسمویت ناشی از 

                       http://www.fda.gov/Cosmetics/ProductsIngredients/Products/ucm137250.htm and 
http://www.vdh.virginia.gov/leadsafe/                                                                                  

-۶۸—۸۷۷شما میتوانید بھ پروګرام محفوظیت علیھ استفاده سرب ایالت ورجینیا تماس ګرفتھ میتوانید. شماره تماس :                 ھمچنان 
میباشد.                                                                                                               ۷۹۸۷  

ا داکتر بھ یکنید کھ شما ویا ھم یکی از دوست ھای نزدیک تان بھ مسمومیت ناشی از استفاده سرب دچار شده است لطفأ فورأ باګر شما فکر م
            تماش شوید.                                                                                                                   
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